四、摘牌情况

公司股票挂牌期间，在主办券商的指导和督促下，积极履行信息披露义务，建立健全公司治

理机制和内部控制机制，完善了《公司章程》和三会运作机制，同时，能够采取有效措施保护公

司股东特别是中小股东的合法权益。

郑州新世纪数码科技股份有限公司   公开转让说明书

1-1-28

因经营发展需要及公司长期战略规划，为降低公司运营成本，进一步专注于公司产品研发及

业务拓展，以更有效的整合公司内外部资源，经过慎重考虑，公司向全国股转公司申请公司股票

终止挂牌。2019 年 5 月 22 日，公司召开第一届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟申请

公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理

申请股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌相关事宜的议案》和《关于申请公司股票在全国

中小企业股份转让系统终止挂牌的异议股东权益保护措施的议案》，并提请召开 2019 年第一次

临时股东大会对上述议案进行审议。2019 年 6 月 10 日，公司召开 2019 年第一次临时股东大会，

审议通过了终止挂牌相关议案，同意公司申请股票在全国股转系统终止挂牌。

根据相关规定，公司向全国股转公司报送了终止挂牌的申请材料，经全国股转公司审查同意，

于 2019 年 6 月 24 日出具了《关于同意郑州新世纪数码科技股份有限公司股票终止在全国中小企

业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2019]2543 号），公司股票自 2019 年 6 月 27 日起在全

国股转系统终止挂牌。

五、摘牌后的股权托管及变动

摘牌后，公司未对公司股票进行股权托管，由公司自身对股东名册进行登记管理。公司股票

摘牌后至 2020 年末，公司股东及其所持股份未发生变动，2020 年末至本公开转让说明书签署之

日，公司股权变动情况详见本公开转让说明书“第一节 基本情况”之“四、公司股本形成概况”之

“（二）报告期内的股本和股东变化情况”部分。

（五） 股权激励情况或员工持股计划

√适用 □不适用

1、增资的基本情况

2021 年 10 月，实际控制人金利峰以 1 元/股的价格增资 600 万元，涉及股份支付。本次增资

的背景为金利峰考虑到公司后续将引进专业投资机构的投资，为增强自身控股地位而进行增资。

本次增资经公司第二届董事会第五次会议于 2021 年 9 月 12 日审议通过以及公司 2021 年第一次

临时股东大会于 2021 年 9 月 28 日审议通过，本次增资前后股东持股变动情况如下：

股东名称 增资前股本（元） 增资前持股比例 增资后股本（元） 增资后持股比例

金利峰 22,080,000 92.00% 28,080,000 93.60%

李阳 1,920,000 8.00% 1,920,000 6.40%

合计 24,000,000 100.00% 30,000,000 100.00%

2、股份支付的认定依据

根据《监管规则适用指引——发行类第 5 号》的解释：“为发行人提供服务的实际控制人/老

股东以低于股份公允价值的价格增资入股，且超过其原持股比例而获得的新增股份，应属于股份

支付。”

郑州新世纪数码科技股份有限公司   公开转让说明书

1-1-29

3、公允价值的确定

本次股份支付公允价值的确定依据为近期合理的外部投资者——中创信基金的入股价格，此

为熟悉情况并按公平原则自愿交易的各方最近达成的入股价格。

4、股份支付涉及的会计处理

控股股东、实际控制人金利峰超过其原持股比例获得的新增股份为 48 万股=（93.6%-92%）

*3000 万股，股份支付确认费用金额 528 万元=48 万股*（中创信基金入股价格 12 元/股-金利峰增

资价格 1 元/股）。

本次股份支付确认管理费用 528 万元一次性计入 2021 年度管理费用，并确认资本公积，股

份支付的影响列入非经常性损益项目。

5、股份支付对公司的影响

本次股份支付确认管理费用的金额占 2021 年度利润总额的比例为 24.55%，影响相对较大但

无持续影响，对公司经营无重大不利影响，且股份支付前后公司实际控制人未发生变动，对公司

控制权的稳定也无重大不利影响。

（六） 其他情况

事项 是或否

公司是否曾擅自公开或者变相公开发行证券 否

公司是否曾存在代持 是

公司是否（曾）存在工会、职工持股会持股或自然人股东人数较多的情

形
否

公司是否（曾）存在非货币出资 否

公司是否曾存在出资瑕疵 否

公司是否曾涉及国有企业、集体企业改制 否

公司历史沿革是否涉及国资、外资、集体股东出资 否

公司是否（曾）存在红筹架构 否

公司是否存在分立、合并事项 否

具体情况说明：

√适用 □不适用

公司历史上曾存在金利峰与齐彩霞之间存在股权代持的情况，具体如下：

2009年 2月 23日，金利峰与齐彩霞签订股权转让协议，约定金利峰将其所持有限公司 100%

的股权（出资额 50万元）以 50万元的价格转让给齐彩霞。此次股权转让并非真实股权转让。因

[…]

存货。

（5）爱普生返利调整

经公司自查发现，公司在 2021、2022年度和 2023 年 1-3月对采购爱普生喷头中与采购数量挂

郑州新世纪数码科技股份有限公司   公开转让说明书

1-1-152

钩的返利按照收付实现制核算，不符合权责发生制原则，相应调整了合并及母公司财务报表的营业

成本、研发费用、存货、其他应收款。

（6）长期资产调整

经公司自查发现，公司在 2021、2022年度和 2023 年 1-3月对固定资产、无形资产在科目分类、

折旧计提及对应费用分摊方面存在不准确的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的固定资产、

无形资产、管理费用、销售费用、研发费用、营业成本。

（7）费用跨期调整

经公司自查发现，公司在 2021、2022年度和 2023 年 1-3月销售费用、管理费用、研发费用等

存在少量跨期的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的销售费用、管理费用、研发费用、财务

费用、应付职工薪酬、其他应付款。

（8）信用/资产减值损失调整

经公司自查发现，公司在 2021、2022年度和 2023 年 1-3月对应收账款、其他应收款、存货减

值准备计提存在不准确的情况，相应地调整了合并及母公司财务报表的应收账款、其他应收款、存

货、资产减值损失、信用减值损失、所得税费用及对应的递延所得税资产、递延所得税负债。

（9）其他收益、营业外收支调整

经公司自查发现，公司在 2021、2022年度和 2023 年 1-3月对营业外收入、营业外支出、其他

收益等科目核算存在不准确的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的营业外收入、营业外支出、

其他收益、递延收益、资产处置损益。

（10）货币资金、财务费用调整

经公司自查发现，公司在 2021、2022年度和 2023 年 1-3月对货币资金、应收账款外币货币性

项目核算等存在不准确的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的货币资金、应收账款、财务费

用。

（11）所得税费用调整

经公司通过对收入、成本、费用调整后对 2021、2022年度和 2023年 1-3月的所得税费用进行

了重新测算，相应调整了合并及母公司财务报表的所得税费用、应交税费。

（12）现金流量表调整

经公司自查发现，公司在 2021、2022年度和 2023 年 1-3月对现金流量表部分项目核算存在不

准确的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的现金流量表项目。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目
2021 年 12月 31日和 2021年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

资产合计 19,998.62 439.17 20,437.80 2.20%

郑州新世纪数码科技股份有限公司   公开转让说明书

1-1-153

负债合计 5,932.60 326.43 6,259.03 5.50%

未分配利润 5,829.28 130.37 5,959.65 2.24%

归属于母公司所有者权益

合计
14,066.03 112.74 14,178.77 0.80%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 14,066.03 112.74 14,178.77 0.80%

营业收入 36,834.30 -498.54 36,335.76 -1.35%

净利润 2,243.97 -176.31 2,067.66 -7.86%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
2,243.97 -176.31 2,067.66 -7.86%

少数股东损益 - - - -

项目
2022 年 12月 31日和 2022年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

资产合计 21,246.87 172.21 21,419.08 0.81%

负债合计 4,297.54 -236.51 4,061.03 -5.50%

未分配利润 8,422.10 398.90 8,820.99 4.74%

归属于母公司所有者权益

合计
16,949.33 408.72 17,358.05 2.41%

少数股东权益 - - -

所有者权益合计 16,949.33 408.72 17,358.05 2.41%

营业收入 40,677.82 733.20 41,411.02 1.80%

净利润 2,883.31 295.98 3,179.29 10.27%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
2,883.31 295.98 3,179.29 10.27%

少数股东损益 - - -

项目
2023年 3月 31日和 2023年 1-3月

更正前 更正金额 更正后 影响比例

资产合计 24,427.65 376.97 24,804.62 1.54%

负债合计 6,427.87 -440.31 5,987.56 -6.85%

未分配利润 9,472.55 807.45 10,280.00 8.52%

归属于母公司所有者权益

合计
17,999.79 817.27 18,817.06 4.54%

少数股东权益 -

所有者权益合计 17,999.79 817.27 18,817.06 4.54%

营业收入 15,032.38 1447.4 16,479.78 9.63%

净利润 1,050.45 408.55 1,459.00 38.89%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
1,050.45 408.55 1,459.00 38.89%

少数股东损益 - - -

2. 未来适用法

郑州新世纪数码科技股份有限公司   公开转让说明书

1-1-154

单位：元

期间
会计差错更正

的内容
批准处理情况

采用未来适用法的原

因
会计差错更正影响数

- - - - -

五、 适用主要税收政策

1、 主要税种及税率

主要税种 计税依据 税率

增值税

按税法规定计算的销售货物和

应税劳务收入为基础计算销项

税额，在扣除当期允许抵扣的

进项税额后，差额部分为应交

增值税

13%

企业所得税 按应纳税所得额计征 15%、25%

城市维护建设税 按实际缴纳的流转税计征 7%、5%

教育费附加 按实际缴纳的流转税计征 3%

地方教育费附加 按实际缴纳的流转税计征 2%

注：公司出口产品除油性墨水不享受出口退税外，其它出口产品均享受 13%的退税率。

2、 税收优惠政策

（1）高新技术企业所得税优惠

公司于 2020 年 9 月取得河南省科学技术厅、河南省财政厅、国家税务总局河南省税务局联

合颁发的高新技术企业证书，证书编号 GR202041000194，有效期三年，根据《中华人民共和国企

业所得税法实施条例》的规定，报告期内，本公司享受高新技术企业所得税优惠，按照 15%的税